[image: image1.jpg]Conselho Municipal dos Direitos e Cidadania da
Pessoa com Deficiéncia de Novo Hamburgo

chmpcd

RESOLUÇÃO Nº 12/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
Renomeia a Comissão de Projetos e nomeia a Comissão de Fiscalização do Conselho Municipal dos Direitos e Cidadania da Pessoa com Deficiência – CMPCD.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMPCD, no uso das atribuições elencadas na Lei Municipal nº 2.315/2011  e, conforme deliberação da Plenária Ordinária do dia 25/11/2019, ata 126/2019, RESOLVE:
Art. 1º RENOMEAR a Comissão de Projetos:
a) Clairinês Oliveira – Secretaria Municipal de Saúde – SMS
b) Raquel Vetter - Conselho Regional de Serviço Social – CRESS/NUCRESS
c) Sandra de Oliveira – Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha
Art. 2º NOMEAR a Comissão de Fiscalização:
a) Claudinei Santos Padilha – Associação dos Deficientes Visuais de Novo Hamburgo – ADEVIS/NH
b) Rafael Lopes – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
c) Susana Sápiras – Conselho Regional de Serviço Social – CRESS/NUCRESS
Art. 5º. REVOGAR as disposições contrárias.
Art. 6º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS LUIZ SPENGLER
Presidente
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMPCD
Rua: David Canabarro, nº 20/5º andar – Centro – NH | E-mail: cmpcdnh@gmail.com   Telefone: 3527 1887 – 3527 1883
Acesse  o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmpcd
1